la leyenda "OPERADO" y no se identificó con el nombre del fondo o programa, en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción II. 

2022-4-99006-19-2031-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 916,989.12 pesos (novecientos dieciséis mil novecientos ochenta y nueve pesos 

12/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación justificativa y comprobatoria 
que acredite el ejercicio de los recursos, en incumplimiento de la Ley General de